

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서:도시디자인과
 정책:아름다운 도시디자인
 단위:도시공간미 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시디자인과	2,589,047	3,345,046	△755,999
아름다운 도시디자인	2,515,941	3,290,187	△774,246
도시공간미 조성	1,010,941	790,187	220,754
도시미관 조성	41,420	45,991	△4,571
201 일반운영비	35,420	26,812	8,608
01 사무관리비	35,420	26,812	8,608
○건축대상제	4,500		
- 상패.명패(동판)제작 250,000원 * 7명 * 2중 =	3,500		
- 전시대 및 전시시설 제작 1,000,000원 * 1식 =	1,000		
○아름다운 건축물가꾸기 홍보팸플렛 제작 3,000원 * 1,000매 =	3,000		
○미술장식품심의수당	5,920		
- 기본 70,000원 * 8명 * 8회 =	4,480		
- 초과 30,000원 * 8명 * 6회 =	1,440		
○도시디자인 업무추진 급량비 2,000,000원 =	2,000		
○공공디자인 포럼개최 10,000,000원 =	10,000		
○도시경관 국제세미나 및 전시회	10,000		
- 전시물 제작 및 우송비 10,000,000원 =	10,000		
202 여비	4,000	3,400	600
01 국내여비	4,000	3,400	600
○건축미관업무추진여비 4,000,000원 =	4,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	
○아름다운도시가꾸기업무추진비 2,000,000원 =	2,000		
가로경관조성	343,720	453,280	△109,560
201 일반운영비	20,320	21,680	△1,360
01 사무관리비	15,320	14,480	840
○도시디자인자문위원회 수당	10,320		
- 기본 70,000원 * 12명 * 8회 =	6,720		
- 초과 30,000원 * 12명 * 6회 =	2,160		
- 실비보상 40,000원 * 12명 * 3회 =	1,440		
○도시경관 디자인 작품집 및 CD 제작 5,000,000원 =	5,000		

부서:도시디자인과
 정책:아름다운 도시디자인
 단위:도시공간미 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	5,000	7,200	△2,200
○국제조명연합회 연회비 5,000,000원 =	5,000		
202 여비	2,400	3,600	△1,200
01 국내여비	2,400	3,600	△1,200
○거리미관 업무추진 여비 2,400,000원 =	2,400		
206 재료비	13,000	0	13,000
01 재료비	13,000	0	13,000
○버스승강장 갤러리및 음향기기설치 1,300,000원 * 10개소 =	13,000		
301 일반보상금	18,000	18,000	0
12 기타보상금	18,000	18,000	
○도시경관디자인 작품 시상금	18,000		
- 대상 5,000,000원 * 1점 =	5,000		
- 금상 3,000,000원 * 1점 =	3,000		
- 은상 2,000,000원 * 2점 =	4,000		
- 동상 1,000,000원 * 3점 =	3,000		
- 장려 300,000원 * 10점 =	3,000		
401 시설비및부대비	200,000	210,000	△10,000
04 시설비	200,000	200,000	
○거리미관정비사업 200,000,000원 =	200,000		
402 민간자본이전	90,000	90,000	0
01 민간자본보조	90,000	90,000	
○아름다운마을만들기 사업 30,000,000원 * 3개소 =	90,000		
광고문화 정착	625,801	260,916	364,885
101 인건비	31,006	27,556	3,450
10 기간제근로자등보수	31,006	27,556	3,450
○불법광고물 정비 단속 인부임	31,006		
- 기본급 31,200원 * 2명 * 250일 =	15,600		
- 유급휴일수당 31,200 원 * 2명 * 52주 =	3,245		
- 연차유급수당 31,200원 * 2명 * 20일 =	1,248		
- 상여금 15,600,000원 * 4/12 =	5,200		
- 시간외근무수당 3,354원 * 2명 * 25시간 * 12월 =	2,013		
- 급량비 120,000원 * 2명 * 12월 =	2,880		

부서:도시디자인과
 정책:아름다운 도시디자인
 단위:도시공간미 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 기본급 인상분 27,306,000원 * 3% =	820		
201 일반운영비	20,295	28,960	△8,665
01 사무관리비	16,295	24,160	△7,865
○옥외광고물 특정구역 관리 팜플렛 제작 2,000원 * 500부 =	1,000		
○옥외광고물 허가 신청서 인쇄 1,000원 * 1,000매 =	1,000		
○옥외광고물 일제정비 단속 홍보 현수막 제작 55,000원 * 17매 * 1회 =	935		
○옥외광고물 해설 법령집 인쇄 30,000원 * 100권 =	3,000		
○불법벽보수거 쓰레기 봉투 구입	5,400		
- 100 l 3,600원 * 1,000장 =	3,600		
- 50 l 1,800원 * 1,000장 =	1,800		
○옥외광고물 심의 수당 70,000원 * 4명 * 2회 =	560		
○불법광고물 정비 종사자 급식비 2,000,000원 =	2,000		
○행정대집행 임차료 2,400,000원 =	2,400		
02 공공운영비	4,000	4,800	△800
○현수막계시대 보수 200,000원 * 20개소 =	4,000		
202 여비	1,800	1,200	600
01 국내여비	1,800	1,200	600
○광고물 업무추진 여비 1,800,000원 =	1,800		
206 재료비	122,700	123,200	△500
01 재료비	122,700	123,200	△500
○불법광고물 철거 장비	122,700		
- 불법벽보부착방지판설치 90,000원 * 1,350본 =	121,500		
- 불법광고물 철거용 산소및 가스구입 40,000원 * 30통 =	1,200		
401 시설비및부대비	450,000	80,000	370,000
04 시설비	440,000	80,000	360,000
○현수막거치용 선전탑 설치 50,000,000원 * 3개소 =	150,000		
○종로길 간판 시범거리 조성 290,000,000원 =	290,000		
06 시설부대비	10,000	0	10,000
○시설부대비 10,000,000원 =	10,000		
테마거리조성	1,505,000	2,500,000	△995,000

부서:도시디자인과
 정책:아름다운 도시디자인
 단위:도시공간미 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	동부지역가로환경 조성	1,505,000	0	1,505,000
	401 시설비및부대비	1,505,000	0	1,505,000
	04 시설비	1,500,000	0	1,500,000
	○동부지역가로환경 조성사업 1,500,000,000원 =	1,500,000		
	06 시설부대비	5,000	0	5,000
	○동부지역가로환경 조성 시설부대비 5,000,000원 =	5,000		
	행정운영경비(도시디자인과)	73,106	54,859	18,247
	인력운영비	4,200	4,200	0
	인력운영비	4,200	4,200	0
	203 업무추진비	3,000	3,000	0
	04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	
	○부서운영업무 추진비 250,000원 * 12월 =	3,000		
	204 직무수행경비	1,200	1,200	0
	01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	
	○직책급업무 추진비 100,000원 * 12월 =	1,200		
	기본경비	68,906	50,659	18,247
	기본경비	68,906	50,659	18,247
	201 일반운영비	37,960	22,579	15,381
	01 사무관리비	37,960	22,579	15,381
	○기본사무용품비 8,000,000원 =	8,000		
	○기타 수용비 9,000,000원 =	9,000		
	○도시디자인 업무추진 사진인화 1,440,000원 =	1,440		
	○도시디자인 시물레이션 작업등에 따른 칼 라인크 220,000원 * 4종 * 6회 =	5,280		
	○도시디자인 관련 전문도서 구입 60,000원 * 2종 * 12월 =	1,440		
	○ 시범가로조성 홍보 팜플렛 제작 7,000원 * 400부 =	2,800		
	○야간 및 휴일근무자 급식비 6,000,000원 =	6,000		
	○도시경관 및 환경시설물 디자인시물레이 션 제작 200,000원 * 20부 =	4,000		
	202 여비	28,080	28,080	0
	01 국내여비	28,080	28,080	
	○기본업무 추진여비 180,000원 * 13명 * 12월 =	28,080		

